
ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน
เร่ือง รายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรรฯ กำหนดวัน เวลา สถานท่ี ระเบียบเก่ียวกับการประเมินสมรรถนะ 

ในการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษ 
ชององค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

ตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ได้ประกาศรับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็น 
พนักงานจ้างผู้เช ี่ยวซาญพิเศษขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน โดยกำหนดการรับสมัคร ตั้งแต่วันที่ 
๑๙ - ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๔ บัดน้ืได้ส้ินสุดการรับสมัครแล้ว น้ัน

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๘ และ ๒๑ ของประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การ 
บริหารส่วนจังหวัด จังหวัดลำพูน เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๑ กรกฎาคม ๒๕;๔๗ 
จึงประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร กำหนดวัน เวลา สถานท่ี และระเบียบเก่ียวกับการประเมินสมรรถนะ 
ในการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ดังน้ี 

๑. รายซ่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรรฯ
ตำแหน่งพนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษ ด้านการสาธารณสุข

ลำดับ หมายเลข 
ประจำตัวผู้สมัคร ซ่ือ -  สกุล หมายเหตุ

๑ ๐๑ นางวราภรณ์ อุปสุขิน
๒. กำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมินสมรรถนะ

- วันท่ี ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมซอมพอ ข้ัน ๓ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน กำหนดรายงานตัวเข้ารับการประเมินสมรรถนะ เวลา ๐๙.๐๐ น. -  ๐๙.๓๐ น.

๓. กำหนดวิธีการประเมินสมรรถนะ
คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรฯ ได้กำหนดวิธีการประเมินสมรรถนะ 

โดยแบ่งออกเป็น ๒ ส่วน ดังนี้
ส่วนท่ี ๑ การประเมินสมรรถนะท่ีจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (๑๐๐ คะแนน) โดยการเสนอ 

วิสัยทัศน์และผลงานที่เป็นโครงการและกิจกรรมที่เป็นความคิดริเริ่มในตำแหน่งที่สมัคร
ส่วนท่ี ๒ การประเมินสมรรถนะความเหมาะสมกับตำแหน่ง (๑๐๐ คะแนน) โดยสัมภาษณ์ 

เกี่ยวกับความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงาน ความคิดริเริมสร้างสรรค์ ทัศนคติในการทำงานร่วมกันในองค์กร 
แรงจูงใจ บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา การปรับตัว มนุษยสัมพันธ์ และอ่ืนๆ ตามที่คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและ 
เลือกสรรฯ เห็นสมควร

/ ๔. หลักฐาน...



-๒- "........... .......

๔. หลักฐานท่ีแสดงในวันประเมินสมรรถนะ
(๑) บัตรประจำตัวผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรๆ
(๒) บัตรประจำตัวประซาซน หรือบัตรท่ีหน่วยงานของรัฐเป็นผู้ออกให้เพ่ือแสดงตน (ท่ีมีรูปถ่าย)
หากผู้เข้าสอบไม่นำบัตรดังกล่าวมาแสดง คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรๆ 

อาจพิจารณาไม,อนุญาตให้เข้ารับการประเมินสมรรถนะๆ ได้
๔. ระเบียบเก่ียวกับการประเมินสมรรถนะ

การประเมินสมรรถนะจะดำเนินการตามวิธีการประเมินที่กำหนดไว้ โดยผู้เข้ารับการประเมิน 
สมรรถนะจะต้องปฏิบัติตามระเบียบอย่างเคร่งครัด ดังนี้

(๑) ผู้เข้ารับการประเมินสมรรถนะให้แต่งกายในซุดสุภาพ กล่าวคือ สุภาพสตรีสวมเส้ือ -  กระโปรง 
สุภาพบุรุษ สวมเส้ือ -  กางเกง โดยสอดซายเส้ือไว้ในกางเกง ห้ามสวมกางเกงยีนส์ ห้ามสวมกางเกงซาส้ัน ห้ามใส่เส้ือ 
ไม่มีแฃน่และเส้ือยืด ห้ามใส่รองเท้าแตะ หากไม่แต่งกายตามท่ีกำหนด คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรๆ 
อาจพิจารณาไม่อนุญาตให้เข้ารับการประเมินสมรรถนะๆ ได้

(๒) เมื่อมีปิญหาหรือข้อสงสัยในการประเมินสมรรถนะ ให้สอบถามคณะกรรมการดำเนินการ 
สรรหาและเลือกสรรฯ หรือเจ้าหน้าที่ประเมินสมรรถนะเท่านั้น

(๓) ผู้เข้ารับการประเมินสมรรถนะต้องปฏิบัติตามมาตรการ แนวทางปฏิบัติ ประกาศ และ 
คำส่ังบีองกันและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โดยเคร่งครัด

หากไม่ปฏิบัติตามหรือฝ่าแนระเบียบและวิธีการประเมินสมรรถนะ หรือทุจริต หรือพยายามทุจริต 
ในการประเมินสมรรถนะ คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรฯ อาจพิจารณาส่ังไม่ให้ประเมินสมรรถนะ 
ซองผู้น้ัน และสำหรับผู้ที่ทุจริตหรือพยายามทุจริตในการประเมินสมรรถนะจะได้รับการพิจารณาโทษสถานหนัก

๖. มาตรการบีองกันการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)
(๑) ผู้เข้าสอบต้องสวมใส่หน้ากากอนามัยหรือหน้ากากผ้า ตลอดการอยู่ในพื้นที่สอบซอง 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน
(๒) ผู้เข้าสอบจะต้องเข้ารับการตรวจวัดอุณหภูมิร่างกาย วัดไข้ ณ จุดลงทะเบียน
(๓) ผู้เข้าสอบต้องทำความสะอาดมือด้วยเจลแอลกอฮอล์ก่อนเข้าห้องสอบตามจุดที่จัดไว้ให้

๗. เกณฑ์การตัดสินและการช้ืนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ
- ผู้ผ่านเกณฑ์การคัดเลือกเป็นพนักงานจ้างผู้เซี่ยวซาญพิเศษขององค์การบริหารส่วนจังหวัด 

ต้องผ่านการประเมินแต่ละวิธี โดยได้คะแนนแต่ละวิธีไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐
- องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูนจะประกาศรายซื่อผู้ผ ่านการสรรหาและเลือกสรร 

โดยเรียงลำดับจากผู้ได้รับคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ หากมีผู้ได้รับคะแนนรวมเท่ากัน ผู้ท่ีได้รับหมายเลขประจำตัว 
ผู้สมัครลำดับก่อนหน้าจะอยู่ในลำดับที่สูงกว่า

- องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน จะชื้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ ไว้เป็นเวลา 
ไม่เกิน ๖๐ วัน นับแต่วันประกาศบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ

๘. การประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรฯ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน จะประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็น 

พนักงานจ้างผู้เชี่ยวซาญพิเศษ ด้านการสาธารณสุข สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ณ องค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดลำพูน และทางเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน wvwvAamphunpao.go.th หรือสอบถาม 
รายละเอียดได้ที่ ฝ่ายสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง กองการเจ้าหน้าที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ช้ัน ๑ หรือโทร 
๐-๔๓๔๙-๗๒๖๐ ต่อ ๑๑๐ ในวันและเวลาราชการ

/อนี่ง...



-๓-
อนี่ง ผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองร่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 

และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามท่ีกำหนดในประกาศองค์การบริหารส่าวนจังหวัดลำพูน เร่ือง รับสมัคร 
สรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ลงวันท่ี 
๗ มีนาคม ๒๕๖๕ หากภายหลังตรวจสอบพบร่าผู้สมัครๆ มีคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนดไว้ในประกาศ 
รับสมัครฯ จะลือร่าผู้สมัครฯ เป็นผู้ชาดคุณสมบัติและจะไม่พิจารณาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในกรณีที่เป็นผู้ผ่าน 
การสรรหาและเลือกสรรฯ หรือจะพิจารณาให้พ้นจากตำแหน่งในกรณีที่ได้รับการจ้างไปแล้ว

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายอนุสรณี วงค์วรรณ)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน


